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Estincia Turfstica de Paraguagu Paulista
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EMENDA IMPOSITIVA

Execucdo Orgamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispde sobre a alteragdo de valores de
metas previstas na LOA/2025, referentes
a Programas dos Departamentos de
Saude, Assisténcia Social, Turismo e
Cultura, Agricultura e Meio Ambiente,
Esportes e Lazer, Educacgao, conforme
especifica.

Art. 1° Fica incluso no Projeto de Lei n® 035/2024 - LOA 2025, as seguintes destinagbes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Acdes e servicos publicos de saude:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Saude Reforma e ampliacao Ala 300 Santa Casa de 10.500,00
Misericérdia

II- Departamento de Saude Aquisicao de bens e equipamentos - ESF Bar- 12.338,60
ra Funda I

IlI- Departamento de Saude Aquisicdo de bens e equipamentos - GAH 26.504,78
Grupo de Apoio Humanitario

IV- Departamento de Saude Custeio - Associagdo Paraguaguense de 26.504,78
Combate ao Cancer

V- Departamento de Saude Aquisicao de bens e equipamentos - ESF Bar- 41.243,63
ra Funda |

VI- Departamento de Saude Aquisicao de bens e equipamentos - ESF Bar- 52.849,24

ra Funda VIl

Subtotal

R$ 169.941,03

b-) Demais ac¢des e servigos publicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR
I- Departamento de Assisténcia = Custeio - Associagdo Sao Vicente de Paulo 10.500,00
Social
II- Departamento de Assisténcia | Custeio - atividades voltadas as criangas do 20.000,00
Social Clube da Juventude I, Il e 1lI
[lI- Departamento de Turismo e  Custeio - oficinas Ponto de Cultura 10.500,00
Cultura
IV- Departamento de Agricultura Aquisicdo de equipamentos e materiais agri- 20.000,00

e Meio Ambiente

colas para a Associagdo dos Produtores Ru-
rais do Campinho

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.
Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2024/22049/22049_original .pdf
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V- Departamento de Esportes e | Realizagdo de campeonatos de Jiu Jitsu, de 32.941,02

Lazer Lutas Casadas e de Crossfit

VI- Departamento de Esportes e = Custeio - Atividades de Judd 10.500,00

Lazer g

VII- Departamento de Esportes | Aquisi¢cao de tatames 10.500,00 g

e Lazer 5
|

VIII- Departamento de Esportes = Aquisicdo de academia ao ar livre e play- 34.000,00 2

e Lazer ground

IX- Departamento de Esportes e | Realizagao de Caravanas Esportivas 10.500,00

Lazer

X- Departamento de Educagdo = Aquisigao de ar condicionado - ETEC Augusto 10.500,00
Tortolero Araujo

Subtotal R$ 169.941,02
Valor Total R$ 339.882,05

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinagcao dos valores especificados no art.
1° serédo deduzidos da seguinte dotagdo:

ESPECIFICACAO VALOR
Orgao 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos Gerais do Municipio
99.999.0999.0999.0000 - Reserva de Contingéncia

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia 339.882,05
Valor Total R$ 339.882,05

Palacio Legislativo Agua Grande, 18 de Outubro de 2024.

RODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE - Prof. Rodrigo Andrade
Vereador

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2024/22049/220
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orgcamentaria 2025, com
base no art. 166, § 9° da Constituicao Federal e art. 297-A da Lei Organica do Municipio.

As destinagdes dos recursos contemplam estudos efetuados por este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigos prestados a populagéo.

Salientamos que a Reforma da Santa Casa de Misericordia sera realizada
contando com as Emendas Impositivas de todos os vereadores da Casa.

Pal4cio Legislativo Agua Grande, 18 de Outubro de 2024.

RODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE - Prof. Rodrigo Andrade
Vereador

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2024/22049/22049_original .pdf
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SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUAGU PAULISTA

C.N.P.J. 53.638.649/0001-07

e-mail: scppta@hotmail.com home page: www.hospitalparaguagu.com.br
Rua Caramuruy, 568 - fone: 18-3247-1133 - Paraguagu Paulista ~ SP - CEP 19700-023

Oficio PROV. ADMIN. 330/2024

Paraguacgu Paulista, 24 de setembro de 2024.

IImo(a). senhor(a),

Professor Rodrigo Andrade

D.D. Vereador(a)

Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista

Assunto: Indicacdo de recurso financeiro para Custeio de Reforma e Ampliacdo da Ala 300
(Atendimento SUS) da Santa Casa de Misericérdia de Paraguagu Paulista.

Prezado(a) senhor(a),

Com nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para antecipar
nossos agradecimentos pela atencao dispensada a Santa Casa de Misericordia de Paraguagu
Paulista.

Oportunamente, solicitamos a vossa senhoria pleitear junto a Orgamentéaria
Municipal na INDICACAO DE RECURSO FINANCEIRC através de EMENDA
PARLAMENTAR MUNICIPAL no Orgamento do exercicio de 2024, no valor de R$10.500,00
(dez mil e quinhentos reais) destinado a REFORMA E AMPLIAGAO DA ALA 300 (CLINICA
MEDICA) destinada exclusivamente aos pacientes SUS.

Tal solicitagdo se faz necessario para atender a média de 300 internagdes /més
conforme pactuagdo, com maior conforto e atengdo aos usuarios SUS e seus
acompanhantes, 24 horas por dia.

Diante do exposto, ressaltamos a |mportanCIa do recurso financeiro para garantir 3
seguranca dos servicos essenciais de assisténcia a salde de uma grande populagao,
compreendendo nossa cidade.

Na certeza de que nosso pedido ird merecer atencéo especial de Vossa
Exceléncia, desde ja agradecemos.

RespeR amentg,
i

Antonio Roberto Arantes Barretto Filho
Presidente do Conselho Gestor

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/22049/22049 _original .pdf
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ORCAMENTO

Cliente

Nome: Santa Casa de Misericérdia de Paraguacu Paulista 5
CNPJ: 53.638.649/0001-07 T
Logradouro: Rua Caramuru, 568 CEP 19700-000 %ﬁl
Cidade/Estado: Paraguacu Paulista — SP g

Localizagdo da Obra

Servigos serdo prestados na reforma da Ala 300 de Internagdo SUS da Santa
Casa de Paraguagu Paulista, os apartamentos e os banheiros v3o receber
pisos de porcelanato, soleiras de granito, divisdrias técnicas, e passando por
adequagdes nas instalagdes hidraulicas, elétricas e tubulagdo de gases
medicinais, sistema de chamada de enfermagem, forro de gesso,
adeguagdes para pessoas com mobilidade reduzida.

Servicos Prestados

Obra com aproximadamente 400 m?.

Reforma dos 5 banheiros ja existentes.

Reforma e Ampliacdo dos apartamentos.

Pintura dos apartamentos e corredores.

Retirada total dos pisos para assentamento de pisos de porcelanato.
Reparo nas tubulacdes de hidraulica e esgoto.

Reforma e adequacgdo do posto de enfermagem..

Valores
O custo total da reforma serd de aproximadamepte RS 956.025,02.

Paragug€ulPaulista 25 de setembro de 2024.

R B Empreendimentos
CNPJ: 56.429.170/0001-40 Paraguacgu Paulista — SP

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egi sl ativa/2024/22049/22
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Estancza Turlstlca de Paraguagu Paullsta
> Departamento de Saude .
LT Estado de Sao Paulo |

B Oflcm n’ 361/2024

.+ Paraguacu Paulista, 10 de setembro de 2024. °
De ESFBarraFundaII LT

Para* Vereador Rodrlgo : f T P

ginalpdt ..

O49_pr!'

Sohcltacao Emenda Imposmva 2025 S

v " "'“"“‘"m- Venho por melo deste sol1c1tar para esta umdade de saude 0S segumtes equ1pamentos
- 01 Geladelra 437 L: R$ 3300 OO RN 1 | :

| N\ - 02 Escadas domest1cas alummlo 7 degraus R$ 520 OO 1 ' | - T e s

‘ f‘-\ - 01 Inalador/nebuhzador 4 VlaS R$ 1164, 90 . - AT

o E g gf_:;’[ 01 Armarlo de ag:o com 4 pratelelras R$ 1496 00 e o |

- 02 Escadas 2 degraus R$ 242, 00 o E g »» v

R 01 Computador Completo R$ 3771 OO Ve R

ic/material egidiatival2024/22049/22

- 01 Mesa de escrltorxo R$ 366 30 |
- 03 Cadelra de escrltorlo rodmhas R$ 983 40 -

‘ - 01 Mesa de exames R$ 495 OO

o

~

“TotalR$ 12338,60 o

Atencnosamente s N -
, DAMARES CARDOSO GUIMARAES DOARTE -
f’"{_’rCOREN 523, 317 ,‘ SR el
5_?. ENFERMEIRA RESPONSAVEL R

Assinado digitalmente conforme Resolyggo e 113, de 06 dejjulho de 2021, por Rodrigo Almei da’Dérﬁi ciano de Andrade.”
Estg _documento €umacopia da versdo original di sponl'vel em: https.//sapl.paraguacupauli sta.$p.leg.br/media/sapl/publ
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GAH - Grupo de Apoio Humanitario
CNPJ - 54.719.190/0001-20
Avenida Galdino, 70 Vila Galdino, Cep: 19.700-070
Paraguacu Paulista-SP
Fone (18} 3362-3054 E-mail: gahurnanitario@hotmail.com

Oficio: 2024.09.12

Paraguacu Paulista, 12/09/2024 -
Ao 10 4s
Excelentissimo Vereador Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade W\I

Cémara Municipal de Paraguacu Paulista
Paraguacgu Paulista — SP

Assunto: Solicitacdo de Recursos para Aquisicio de Bens
Prezado Vereador Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade,

O Grupo de Apoio Humanitdrio (GAH), entidade sem fins lucrativos que atua na promoc3o da assisténcia
humanitaria no municipio de Paraguacu Paulista, vem respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia
solicitar o apoio financeiro destinado & aquisiciio de bens essenciais para a continuidade e ampliacdo de
nossos servicos a comunidade.

No entanto, para aprimorar e expandir nossas agles, necessitamos de recursos para a aquisicdo de
equipamentos e materiais que permitirdo um atendimento mais eficiente.

Dentre os bens que precisamos adquirir estdo (Material Permanente):

e Equipamentos médicos e hospitalares;
s Cadeiras de Roda;
e Camas hospitalares;

Acreditamos que, com o seu apoio, poderemos continuar a proporcionar um servico de qualidade e
esperanca para muitas familias que dependem de nossa assisténcia. Portanto, solicitamos gentilmente a
destinagdo de recursos no valor de RS 11.000,00 reais (onze mil reais) provenientes de emendas
parlamentares ou qualquer outra forma de apoio financeiro que Vossa Exceléncia possa disponibilizar.
Lembro que o recuso deve ser destinado com a finalidade “aquisicdo de bens permanentes”.

Estamos a disposigdo para fornecer quaisquer informac@es adicionais e para agendar uma reunido para
discutir esta solicitacdo em detalhes.

Certo de poder contar com sua valiosa colaboracdo, agradecemos antecipadamente e reiteramos nossos
votos de elevada estima e consideracdo.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por GRUPQ DE
GRUPO DE APOIO HUMANITARIO 0 GA 5471919000012
GAH:54719190000120 Dados: 2024.09.12 14:21:00 -03'00°

Mario Cesar de Campos e %
Presidente /%z&wa e Fx W) '

Grupo de Apoio Humanitario (GAH)

1300 24 MRy

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/22049/22049 _original .pdf
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# Paginainicial / Cadeira de Rodas Cinza Roda Nylon CDS 101

0%

Cadeira de Rodas Cinza Roda Nylon CDS 101

Ref: 25625 2 RO 1 “Em estoqus® Fabricante:
R$638,89
RS$460,00 a vista

ou R$51,1
em 12x de R$42,59 no cartdo

* Prego exclusivo loja online

* Proibida a retirada em loja fisica

B Veja outras formas de pagamento

al disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/22049/22049_original .pdf

Compre Agora

s30 origin

CALCULE O FRETE
Veja pregos e prazos

daver

Digite scu CER [ 4

copia

ANag sel meu CEP
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Paraguacu Paulista, 02 de Setembro de 2024

Oficio APCC n2 29/2024
D.D. Vereador
Sr: RODRIGC ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE

Ref.: Reiteragao de Oficio de Emenda impositiva para o Ano de 2025

Estamos através deste, vindo reiterar nosso pedido de EMENDA
PARLAMENTAR para o ano de 2025. Nossa Entidade sobrevive de contribuicBes e doacbes e
por isso estamos em busca de contar com os seus préstimos no sentido de destinar Emenda
Impositiva para custeio da Entidade com o objetivo de proporcionar melhor qualidade de vida
aos pacientes portadores de cancer atendidos nesse municipio.

Certos da atencio que mais uma vez nos sera dispensada por Vossa Senhoria a esta Entidade,

aproveitamos a oportunidade para expressar nossos votos de estima e consideracdo.

(\\
Q &) WV/

SUELI MENDES

Presidente da Assoctgagﬁo Pdraguaguense de Combate ao Cancer

06 0924 390524

13 95

"

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/22049/22049 _original .pdf
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ASSOCIACAO PARAGUAGUENSE DE COMBATE AO CANGCER
“Uma jaueln aberta para a vids.

CNPJ 006584 575/0001-08
Rua Sanios Dumont, 323 - Fone {18) 3362-4520 - CEP 19700-000 - Paraguacu Paulista - SP

Oficio n°® 15/2024

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, 15 de margo de 2024,
SR. RODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE
D.D. VEREADOR

Assunto: SOLICITACAO DE EMENDA IMPOSITIVA.
Para: ASSOCIACAC PARAGUACUENSE DE COMBATE AO CANCER

Senhor Vereador

Observamos que Vossa Exceléncia tem se preocupado com a situacio do
municipio e das demandas da cidade, ajudando nas solugbes que proporcionem
methores condicGes de vida para a populag3o.

Assim, vimos solicitar os préstimos do nobre Vereador no sentido de destinar
Emenda Impositiva no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para custeio da entidade.

A Associacio Paraguacuense de Combate ao Céncer, foi fundada no dia
08 de marco de 13895, é uma associacio filantropica, devidamente inscrita no CNES
sob n® 4274865 e CNPJ n® 00.664.575/0001-09, localizada na Rua Tiradentes n® 889,
Jardim Aeroporio, nesta cidade de Paraguacu Paulista, Estado de S&o Paulo, com
objetivo de oferecer ajuda, através do trabalho voluntario, para melhoria da qualidade
de vida dos pacientes portadores de cancer.

A entidade sobrevive com a subvencao municipal e com as contribuicGes
dos socios voluntarios que fazem doacbes anuais ou através de pagamento mensal e
todas as despesas da entidade sdo custeadas com essas contribuicies e doacGes.

Estamos em busca de parcerias e parceiros e a emenda seria justamente
para ajudar a proporcionar melhor qualidade de vida aos nossos pacientes.

Certa da atencdo que mais uma vez sera dispensada por Vossa
Exceléncia a esta importante solicitac@o, aproveitamos a oportunidade para expressar
nossos votos de estima e consideragio.

° 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.

20 n
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) "'()‘Ifici'q‘n? 360/2924 ~
s / s e De ESF Barra FundaI
Para Vereador Rodrlgo

g

-15 cadelras estofadas RS 1567 50

-2 Blombo R$ 789 80
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LAVADORA DE ALTA
KARCHER K1 FLEX
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. Giratéria. - .

Indicagdo da Bandeja -

. profissionais da dreada
- salde. .

. Suporta até 25kg.

“durével. .

Maior area Util (40%
maiorque a »
concorréncia).

‘Ajustavel a varias -
“medidas‘de colunas.

: Ac'ob,l’a em todos 0s

equipamentos.

utilizados pelos -

Utilizada na coluna do
refletor, facil deinstalar
elimpar.- . ‘

Feita _ém plastico de

‘Bandeja para acomodar .
‘instrumentos, materiais-
e outros periféricos

engenharia resistentee

‘Borda paraevitar que

_os'instrumentos caiam

e ajudar na retengao de

liquidos.. ~

P()dé’ger instalada em
qualquer refletor.
odontolégico.

‘ .

Montagem ajustavel

‘em’colunas medidas de

- 38,10mm a 50,80mm.

7 o
7 Aplicagdo .

Pe,fr’ﬁite movimentos
giratérios de360°, - -

- B . '

s

"« Bandejd indicada para

acomodar:
equipamentos’
periféricos,

. instrumentaise -

materiaiss 7

~odontoldgicos.

. paradiferentes tipos de -
. cadejras odontoldgicas,

e
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—— Associagdo Sfo Vicente de Paulo de Paraguagu Paulista ———
Mantenedora do Lar dos Idosos- Registrada na C.D.C sob n.° 1344-Utilidade Publica Federal
proc.013065/94 Util. Publ. Est. proj.lei 375/94-Utilidade Publica Municipal lei 805/67 Cons. Nac
de S. S proc. 251415/74-Reg. pessoas juridicas n.° 47/1957-Insc. CGC 44.545.689/0001-05
Av. Manoel Ant6nio de Souza, 622-telefone (18) 3361.1814-CEP 19700-000-Paraguacu Paulista-SP

Paraguacu Paulista, 17 de Setembro de 2024.

Oficio: 49/24

llustrissimo Senhor

A Associagdo S&o Vicente de Paulo de
Paraguagu Paulista, entidade filantropica, sem fins lucrativos que atua no
municipio desde 1957, vem prestando relevantes servicos a nossa
comunidade, priorizando a pessoa idosa, atualmente € mantenedora do “Lar
dos ldosos” que tem por finalidade atendimento de idosos com idade a partir
dos 60 anos, que ndo tenham familia ou que os familiares ndo tenham
condi¢cBes de assisti-lo, vitimas de abandono ou maus tratos.

A entidade atende atualmente a 54 idosos de ambos
os sexos em regime de acolhimento institucional, que precisam de permanente
assisténcia e cuidados especificos. Ressaltamos que a instituigcéo, necessita de
constante ajuda financeira da comunidade e sobrevive de repasse de verbas
de convenio nas esferas Municipal, Estadual e Federal, cujos valores s&o
insuficientes para honrar os seus compromissos com salarios de funcionarios,
alimentacéo, remédios, fraldas, vestuarios e conservacéo do imovel.

Tendo em vista 0 acima exposto, vimos a presencga
de V. Excia., solicitar a liberacdo de recursos financeiros no valor de R$
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), atraveés de emenda impositiva a esta
entidade, recursos estes que serdo destinados para custeio.

Sendo o que tinhamos para 0 momento € na
certeza de contarmos com sua valiosa colaboragdo, apresentamos protestos
de elevada estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente.

I
Ron/a/ do Carlos Lacerda
Presidente

[0 =i

" Assinado digitalimente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.
Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/22049/22049 _original .pdf
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Venho por meio deste sohcltar de Vossa Excelenma, recurso ﬁnance1ro para custear

0 aluguel de brmquedos 1nﬂave1s para as criangas atend1das pelo clube da Juventude I, I1eTIL,.

' ‘na comemorac;ao do dla das ctiangas no valor: estlmado de R$5.000, 00 e -ajuda de custo. no

S valor de RS 15.000,00, para custelo de um passelo com as cr1an<;as atend1das pelos clubes da"
S JuventudeI 11 eIII R - P

Sem mals para 0 momento elevo a0 Nobre Vereador estlmas e con51deragoes

é

.

Ao Excelenhssn’no Senhor o

- RODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE”

" DD. Vereador, do Leg1slat1v0 de =

,%',.,“"_,—PARAGUACU PAULISTA/SP~
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PONTO DE CULTURA - PARAGUACU PAULISTA
Espaco de Arte e Cultura - Saldo Cultural

-~
CNPJ: 51.501.807/0001-49 [ﬂ s AL A o

APMVGFR - Av. Sdo Paulo n°206 - Vila Gammon :

CEP: 19.703-220 - Celular: (18)99711-0671 : _

Email: pontodecultura.apmvgfr@gmail.com

0624 ST 24
Oficio n° 38/2024 03 0G4 24 M 4

Paraguacu Paulista, 03 de setembro de 2024. s o3

Assunto: Solicitacdo de repasse de emenda impositiva para manutencido de atividades
artisticas e culturais do Ponto de Cultura.

Excelentissimo Senhor Vereador Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade,

Venho, por meio deste, em nome da Associa¢do de Moradores das Vilas Gammon
e Francisco Roberto, inscrita no CNPJ 51.501.807/0001-49, situada na Av. Sao Paulo, n°
206, Vila Gammon, Paraguacu Paulista, Sdo Paulo, e na qualidade de representante
juridico do Ponto de Cultura - Saldo Cultural, espago de arte e cultura independente,
solicitar o repasse de emenda impositiva no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para
a manutencdo artistica do espago no ano de 2025/26, especificamente para as oficinas
de violdo.

O Projeto Ponto de Cultura - Saldo Cultural visa proporcionar a comunidade local
0 acesso a atividades culturais, artisticas e educativas, contribuindo para o
desenvolvimento social e cultural da regido. O valor solicitado serd destinado ao
pagamento de monitores (monitor de violdo), pelo periodo de 12 meses, com valor
aproximado de 830,00 reais por més, sendo utilizado integralmente para essa
finalidade.

O Ponto de Cultura mantém suas atividades por meio de acdes de captagao de
recursos, doacBes, apresentacdes artisticas remuneradas, recursos provenientes de
emendas impositivas de vereadores, a¢des entre amigos e promocdes de vendas em
geral.

Estamos a disposicdo para fornecer quaisquer informacdes adicionais que se facam
necessarias e agradecemos imensamente pelo apoio e consideragdo a nossa
solicitacdo.

Aguardamos um retorno favorével e nos colocamos & disposicdo para discutir
quaisquer detalhes adicionais.

Atenciosamente,

Documento assinado digitaimente
NELSON SlLVA Y NELSON MARCELINO DA SILVA
7 Data: 03/09/2024 11:38:15-0300
Presldente GeStor Cultural verifique e hitps:; /vatidar.iti.gov.br
CPF: 405.443.488-69 =0=

RG: 47.123.860-0

APMVGFR - Av. S&o0 Paulo n°206 - Vila Gammon - CEP: 19.703-220 - Celular: (18) 99711-0671
Email: pontodecultura.apmvgfr@gmail.com

Este documento é uma cépia da versio original disponivel em: https:/sapl .paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2024/22049/22049_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.
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Associagao dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho
CNPJ: 54,718.994/0001-05

{\ ’ q 1y %ig " ZE O Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estancia Turistica de Paraguagu
s Paulista — SP, Fundada em 1991
Requerimento 014/2024

Aos Excelentissimos Vereadores

Daniel Rodrigues Faustino

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Graciane da Costa Oliveira Cruz

José Roberto Baptista Junior

Marcelo Gregorio

Paulo Roberto Pereira

Delmira de Moraes Jeronimo

Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade
Ricardo Rio Menezes Villarino
Clemente da Silva Lima Junior

Vereadores da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista — SP

Solicitagdo de destinagédo de recurso em conjunto para aquisi¢do de grade
aradora intermediaria, subsolador, afofador e pneus

Excelentissimos Senhores Vereadores,

O Presidente da Associagdo dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho,
Maximiliano Maioli Martins, vem, respeitosamente, perante Vossas Exceléncias,
solicitar a destinacdo de recurso complementar no valor de R$ 139.441,02 para a

aquisi¢cao dos seguintes equipamentos:

e Grade aradora intermediaria, marca Tatu Marchesan

® 3Subsolador AST/Matic, marca Tatu Marchesan
o Afofador de mandioca, marca Visanorte

e Pneu agricola 14-9-24, marca Pirelli

Anexo os orcamentos detalhados realizados com os fornecedores, dos quais

comprovam o valor de cada equipamento e as suas especificagdes técnicas.

ginal.pdf

049 _ori
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Associagio dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho
CNPJ: 54.718.994/0001-05

Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estancia Turistica de Paraguacgu

Paulista — SP, Fundada em 1991

E importante ressaltar que a aquisicdo desses equipamentos nédo se restringira ao
atendimento exclusivo dos associados da Associagdo. A comunidade como um todo
sera beneficiada, pois outros produtores do bairro e bairros circunvizinhos poderao
tambem utilizar o equipamento, mediante um sistema de agendamento e cobranca
de custos operacionais. Dessa forma, os equipamentos serdo um bem publico,
impulsionando o desenvolvimento agricola de todo o bairro do Campinho e,

consequentemente, da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista.

Acreditamos que com a implementacéo de novas tecnologias e a aquisigdo desses
equipamentos, a riqueza gerada pela producdo dos cultivares no Bairro do
Campinho podera triplicar nos préximos 3 anos, fortalecendo ainda mais a economia

local e gerando novos empregos.

Diante do exposto, solicitamos a Vossas Exceléncias que analisem a presente
solicitagdo e, considerando a importdncia desse investimento para o
desenvolvimento da agricultura e para a economia local, destine os recursos

necessarios para a aquisigao dos equipamentos.

A Associacdo se coloca a disposigdo para apresentar qualguer documento

complementar que se faga necessario para o andamento desse processo.

Paraguacu Paulista, 24 de setembro de 2024

Documento assinado digitatmente
MAXIMILIANG MAIOLI MARTINSG

Data: 25/09/2024 09:59:08-0300
Verifique em hittps:y/vatidar it gov. by

s

Maximiliano Maioli Martins
Presidente
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EMISSAQ: 04/07/2024 17:20:49

VISANORTE WMPLEMENTOS AGRICOLAS Orgamento 4553 M44 - Pagina 1 de 1
RUA VIA VERFADOR DJALMA MAGALHAES BARROS JD. SANTA

MONICA I, 14038

CIANORTE - PR - 87207350

FONE : 4436298283 Email : vendas@visanorte.com.br

CNPJ: 27.243 321/0001-73 |E: 9075959602

Data: 04/07/2024 Enpresa: 100 Status: ORCAMENTO Tipo: VENDA IMPLEMENTOS Nro Ped. Vend.: g
Cliente: ASSOCIACAQ DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRRO DO CAMF Nome Fant.: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DC vir. ?éloeda.: 1,000
CNPJ/CPF: 54.718.994/0001-05 Insc. Est/RG: Fone: 18 99825-3540 Conato: BRUNO PARAGUAGL CERS' 19700-000
End.. ROD.PARAGUACU PTA-BORAJOSE BENTO KM13 SIN Bairro: CAMPINHO Cidade: PARAGUACU PAULISTA § Sp
g
Vendedor: TATIANE ALVES PEREIRA §
E-mail: g
g
Referéncia Produto Desenho da Peca NCM Otde UN  %lIPI VIr Unitario V%CJQA? %S.T. VIrTUnit, VIr Total
st. otal
1 VNF-K100 AFOFADOR 2 LINHAS VNF-K100 FINAME:3727229 84335300 1,00 UN 0,00 15.500,0000 £000 000 1550000 15.500,00
o®
37
%% 15.500,00
Prazo Pagto / F. Cobranga: A VISTA IDEPOSITO EE? & Total s/ Impostos 15.500,00
Prev. Entrega: 45 dias Frete por Conta:  Destinatario 22 Frete: 1.200,00
Prazo de Validade: 7 dias Transportadora:  RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA _§§L VI iPI: 0,00
8& VIrIPI Quiros: 0,00
g% VIrST: 0,00
S ICM FCP Subst. 0,00
32 (-)VIr Desconto: 0.00
£E .
S Total 16.700,00
82
Obs.: gg
Obs Nota: 3
g2
i
:
o]
55
=Y
TL
58
SE
88
5
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ORCAMENTO DE VENDA

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e Inscrigdo Estadual

n ©503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 9450, no municipio de Paraguacu

Paulista/SP.

Solicitante

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO
CNPJ: 54.718.994/00001-05

Endereco: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN
Bairro: CAMPINHO Cidade:

PARAGUACU PAULISTA

Grade Arador a Intermediaria, Grade com 8 mancais e 4 €iX0s ................ RS 51.000,000

Prazo de entraga 30 a 40 dias

Paraguacu Paulista, 19 de Setembro de 2024

Validade da Proposta: 10 Dias

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br
Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Candido Mota - S3o Paulo, Fone: (18) 3341-9400

ginal.pdf
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ORCAMENTO DE VENDA

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e
Inscrigdo Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no
municipio de Paraguacu Paulista/SP.

Solicitante

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO
CNPJ: 54.718.994/00001-05

Enderego: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN
Bairro: CAMPINHO

Cidade: PARAGUACU PAULISTA

1 Unid Pneu 14.9.24 TT 08 TM 95 Agro Pirelli........cevveeviiiiiiieiennnnenenendd Valor Unid RS 3.420,00

Valor de 2 Unidade, Total RS 6.840,00

Prazo de entrega 30 a 40 dias
Paraguacu Paulista, 24 Setembro de 2024

Validade da Proposta: 20 Dias

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Candido Mota - S3o Paulo, Fone: {18) 3341-9400

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/22049/22049 _original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.
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ORCAMENTO DE VENDA

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e
Inscricdo Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no
municipio de Paraguagu

Paulista/SP.

Solicitante

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO
CNPJ: 54.718.994/00001-05

Endereco: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN
Bairro: CAMPINHO

Cidade: PARAGUACU PAULISTA

Subsolador AST/Matic , com 5 hastes, desarme autoc, com mola plana, disco 18" rolo
OOSTOTTOAAOT vvvvenenneerernerenrrsenssssserereeasrressennesesssssssossasssssarsanmrnesssennensanssnes RS 67.210,00

Prazo de entraga 30 a 40 dias
Paraguacu Paulista, 03 de julho de 2024

Validade da Proposta: 10 Dias

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Candido Mota - S3o Paulo, Fone: (18) 3341-9400

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/22049/22049 _original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.
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L PREFEITURAMUNIC!PALDE P

) PAnAwAl;urAuusrAsp S .\i / L . —
Oficio Especial n° 70/2024.

oy o

ExcelentlssrmoSr Vé,reiaddr, Féodrig_b A‘I'méi’da[me‘ipi"arjo' dé‘Andra'c"j_éfft e

Cumprrmentando-o Cordralmente venho por mero deste prrmerramente agradecer Vossa
- »_Excelencra pelos relevantes servrgos prestados em nosso Munrcrplo como atuante na Camara 5

vMun|C|pal,, motlvo que nos Ieva ao rnquestlonavel reconhemmento da rmportancra de te lo junto

ao Legrslatrvo

~'Na. oportumdade gostarra de sohcrtar do nobre Vereador que seja DESTINADO ao

g ,EDepartamento Munrcrpal de Esporte e Lazer como emenda |mp03|t|va as sugestoes abarxo

'\‘ '

I‘ DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

~ T

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUA(\‘.U PAULISTA

e »',P/aragpa(}u.\l?aul‘istfa 20 de;S:éte‘mbrofd'e_ 2024

ginelpdf

) 22049_0ri

»‘frelacronados para uso em nossas atrvrdades drarras

R Campeonato de Jiu- thsu

“R$ 10,500,00

- Campeonato de. lutas casadas

. R$ 10,5(‘)0,,00

Custero para as atrvrdades de Judo

“R$ 10,500,00

:
N

|Aquisicao de Tatames . . 1. Ll

_R$10,500,00

fledrigo Alineida Domiciano de Andiade. * - .

Aqursrc;ao de aparelhos para Academra ao ar Irvre e playgrounds

- R$34,00000

o

R$ 10,500,00 -

" |Caravana Esportrva
4

~ R$.10,500,00

= Campeonato de Crossflt N SO
'*,'Total : —_

RS 9700000

o N

. : N -
: Na certeza de contar com vosso pronto atendrmento desde 3é agradecemos e colocam
os a drsposrgao para trabalharmos Juntos em prol ao desenvolvrmento do munrcrpro da Esténcr

' Turrstrca de Paraguagu Pauhsta

Atencrosamente

o

TN

Avemda Srquelra Campos n° 188:- Centro CEP: 19 700 019 Paraguagu Pauhsta/SP/'.»: : R

L7

Tel (}8) 3361 9683 - e ma11 &s] orte epara; uacu.s ovb

18/10/2024-25:85:34-

)
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24/09/2024, 14:46

Categorias

Brinquedos De Ferro Para Playground Pague 3 Leve 4 - A Vista | MercadolLivre

Ofertas Cupons Supermercado Vender

LA,

Contato

Crieasuaconta Entre Com

Também pode te interessar: escorregador infaniil 5 degraus - brinquedo para menina de 2 anos - playgreund infantil - brinquedo 5 anos

Voltar a lista Bringuedos e Hobbles » Ar Livre € Playground » Bringuedos pars Playground > Playgrounds Infantis > Bringuedos

Brinquedos De Ferro Para
Playground - Pague 3 Leve 4

Produtos do vendedor

R$ 3.293

em iy 1S LA S0

Playground Espumado Circuito
Especial

Playground Espumado Torre
Casinha { 1m80 X 1m80 X 90cm

Vender um fgual

Brinquedos De Ferro Par.
Playground Pague 3 Leve

ginal.pdf

gy sas
R

049 ori

R$ 3.4707 »<crr
em 12x R$ 333%°

Ver 0s meios de pagar

Frote gratis

auie, > Pavhs

el

Ver formas e entr

Base Para Fixagdo:

Chumbar no Parafusar no
solo piso

Cor: Colorido

Estoque disponivel

Quantidade: funidade ~ : 7~

Vendido por iIRONTHINGS
Mercadolider i +1000 vendas

¢} Compra Gara
3T £

, de 06 dejulhj_cf) de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.

10/2024 15:59:34 .

/

bl

113,

Vendido por IRONTHIN

+100

Mercadol

Este documento é uma copia da versio original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/22049/22
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24/09/2024, 14:45 : Kit De Equipamentos Praga Academia Ao Ar Livre Ago Treino | Mercadolivre

Categorias Ofertas Cupons Supermercado Vender Contato

Também pode te interessar: conserto de simulador de caminhada aparelhos ginastica - kit academia - kit de academia em casa

Voltar & lista Fsportes e Fitness > Fliness e Musculagao > Aperelhos de Musculagdo > Estagdo de Musculagio

Kit De Equipamentos Praca
Academia Ao Ar Livre Aco
Treino

O que vocé precisa saber sobre este produto

Ver caract

Opgdes de compra:

1 preduto navo por R$ 21.800

Caracteristicas do produto
@ Marca: Ipiranga Fitness

ir todag as caracteristicas v

Ver descricho completa v

« Admite um peso maximo do usudrio de: 150kg.

Crie a sua conta

Entre

Com

ginal.pdf
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24/09/2024, 14:47

@é’

Categorias

Também pode te interessar: tatame eva - tatame 1x1 - tatame 1x1 3cm - tapete eva grosso 30mm - tatame eva 4 cm - tatame eva 20 mm

Voltar & lista

Kit 09 Tapetes Tatame 1x1 20mm Bicolor- Preto E Cinza | Frete gratis

Bebés > Seguranga para Bebé » Tapete Eva

Produtos relacionados

HDETRY

R$ 640

em G RS 64 s

R$ 75

em 3 R!

Ofertas Cupons Supermercado Vender Contato

¥ oem Tapsie Bva Doxi

Kit 09 Tapetes Tatame 1x1 20mm

Bicolor- Preto E Cinza

R$ 820
em 12x R$ 79%°

05 4e pagamento

Quantidade de pegas: 9
8 ]9 E

50 cm

Largura da pega: 100 cm

e —
50cm | 100cm

Cor: Preto/Cinza

-

O que vocé precisa saber sobre este produto

« Espessura: 20 mm
« Nome do desenho: Lisa
« Com pordas incluidas.

« Adrea total € 9 m?

Var caracteristicas

R$ 78

em 35 RE ¢

Frete grats oo

Crieasuaconta Entre

Com

Vernder wi igual

Mais formas de entrega

a-feira por ser sua prime

Retive grétis a partir de quint

uma agéncia Mercado Livre

Ver ne mape

Estoque disponivel

Quantidade: 1 unidade

Adicionar ao carrint

Vendido por AGD_VARIEDADES

Mercadolider | +5mil vendas

« Devolucac

Garantid

Vendido por

AGD_VARIEDADES

+25 e

X
&

Ver mais produtos

Meios de pagament

Linha de Crédito

Cartdes de crédito

L e A L0k

Cartdes de débito

Pix

Boleto bancério

804 15:50:34
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Etec

Augusto Tortolero
Aratjo .
Paraguagu Paulista 2 Paula Souza

SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO

Paraguagu Paulista, 12 de setembro de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR DE. 27/2024
Assunto: Selicitacio de Equipamentos e Instala¢fio de Ar condicionado

Ao Tlustrissimo Vereador da Camara Municipal de Paraguacu Paulista:
Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade

Prezado Sr. Vereador,

Vimos por meio deste, reforgar a Vossa Exceléncia, a solicitagfo realizada em reunifo
no dia 20 de maio com os membros verecadores desta renomada casa e memorando 11/2024,
protocolado em 24 de maio de 2024, a doagdo por meio de Emenda Impositiva do valor de R$
10.000,00 (dez mil reaié), para aquisi¢do ¢ instalacfio de ar condicionado de 18000 BTU cada,
a ser instalado nas salas de aula da ETEC Augusto Tortolero Araujo.

Ha grande necessidade de tal equipamento, pois a falta de climatizagfo em dias quentes,
impacta diretamente no bem-estar dos alunos e docentes, consequentemente no processo de
ensino e aprendizagem.

Informo ainda que a escola passou por processo de adequagdo elétrica para viabilizar a
instalacdo dos equipamentos.

Na certeza de contar com o seu valioso apoio, agradecemos antecipadamente, reiteramos
nossos votos de estima e consideragfo e também nos colocamos a disposi¢do para quaisquer

esclarecimentos que se fagam necessarios.

" 0924 392611 MR

Atenciosamente, Ly
16 1o
Mércia Crlstm[ me Maria o“s’é\ ardozo Alves
RG 16.740.976-1 RG 40.136.368-5
Diretor de Escola Técnica Coordenadora Pedagogica

Rodovia SP 284 Km 477 Bairro Brumado Cep 19714899 / Paraguacu Paulista — Sdo Paulo,
fone(18)3361-1130, email: e039dir@cps.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/22049/22049 _original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.
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Assinado por:'RODRIGO ALMEIDA
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